
1 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD OZALJ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 551-01/17-01/39 
URBROJ: 2133/05-01-17-1                            
Ozalj, 5. prosinca 2017.      
 

 
  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – pročišćeni tekst) i članka 33. Statuta Grada Ozlja (''Službeni glasnik'' Grada Ozlja 
broj 7/13 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja, na svojoj 5. sjednici održanoj dana 
5. prosinca 2017. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

 
o sufinanciranju nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava  za 

učenike srednjih škola s područja Grada Ozlja u školskoj godini 2018./19. 
 

Članak 1.  
 

 Ovom se Odlukom utvrđuju se kriteriji i način sufinanciranja nabave udžbenika i 
pripadajućih dopunskih nastavnih sredstava za obvezne nastavne predmete učenika srednjih 
škola s prebivalištem na području Grada Ozlja u školskoj godini 2018./19. 
  

Članak 2.  
 

Pravo iz čl. 1. ove Odluke mogu ostvariti učenici srednjih škola koji imaju prebivalište 
na području Grada Ozlja, koji ne ponavljaju razred i koji isto ili slično pravo ne ostvaruju po 
drugoj osnovi. 

 
Članak 3.  

 
Pravo na sufinanciranje nabave udžbenika i pripadajućih dopunskih nastavnih 

sredstava priznaje se u obliku novčane naknade u visini do maksimalno 500,00 kn, a prema 
dostavljenom računu za kupljene udžbenike za obvezne nastavne predmete za određeni 
razred s Konačne liste odabranih udžbenika i pripadajućih nastavnih sredstava za svaku 
pojedinu srednju školu, a prema odabiru iz Kataloga obveznih udžbenika i pripadajućih 
nastavnih sredstava, kojeg će objaviti nadležno Ministarstvo znanosti i obrazovanja. 

 
Članak 4.  

 
Za ostvarivanje prava iz čl. 3, roditelj djeteta, odnosno djetetov skrbnik ili zakonski 

zastupnik dužan je podnijeti ispunjen zahtjev, koji sadrži vlastoručno potpisanu izjavu danu 
pod kaznenom i materijalnom odgovornošću da isto ili slično pravo ne ostvaruje po drugoj 
osnovi, te uz zahtjev priložiti presliku osobnih iskaznica roditelja ili skrbnika, potvrdu o 
redovitom pohađanju srednje škole, račun za kupljene udžbenike i pripadajuća dopunska 
nastavna sredstva i broj IBAN računa.  

 



2 

 

Članak 5. 
 

Zahtjevi se podnose od 1. kolovoza do 30. rujna 2018. godine te će se po proteku 
roka odbaciti. 

 
Članak 6. 

 
 

Korisnici prava iz čl. 3. ne mogu biti fizičke osobe koje imaju dospjelu nepodmirenu 
obvezu prema Gradu osim ako je sukladno posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja 
navedenih obveza, pod uvjetom da se pridržava rokova plaćanja.  
 

Članak 7. 
  

Korisnik koji je ostvario pravo iz čl. 3. dužan je vratiti neosnovano primjenu naknadu 
ako se utvrdi da je navedeno pravo ostvario na temelju neistinitih ili netočnih podataka za 
koje je podnositelj zahtjeva znao ili morao znati da su neistiniti, ili je isto ili slično pravo 
ostvario po drugoj osnovi.  

 
Članak 8. 

 
Za provedbu ove Odluke zadužuju se nadležni Odsjek za opće poslove i društvene 

djelatnosti i Odsjek za proračun i financije. 
 

 Ova Odluka objavit će se u ''Službenom glasniku'' Grada Ozlja, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2018. godine. 

 
 
 
DOSTAVITI:       PREDSJEDNIK 
1.Ured državne uprave 
   u Karlovačkoj županiji,     GRADSKOG VIJEĆA: 
2.''Službeni glasnik'' Grada Ozlja,               Branko Zoretić, mag.oec. 
3.Odsjek za proračun i financije 
4.Dokumentacija, 
5.Pismohrana 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


